
Східноєвропейський національний університет ім. Лесі Українки 

Бібліотека 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Олесь Гончар:  

жанрово-стильові домінанти творчості 
 

 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик  

до 100-річчя від дня народження 
 

 

 

З фондів бібліотеки СНУ ім. Лесі Українки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ЛУЦЬК – 2018 

 
  



2 

 

 

 

 

 

Олесь Гончар: жанрово-стильові домінанти творчості [Електронний ресурс] : 

рекомендац. бібліогр. покажч. до 100-річчя від дня народж. / Східноєвроп. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. - Луцьк, 2018. - 200 назв ; 

покажч. назв творів.  

 

В бібліографічному покажчику представлено творчий доробок українського 

письменника Олеся Гончара та літературознавчі дослідження про його діяльність.  

УДК  821.161.2.09(01) 



3 

Зміст 

І. ТВОРЧИЙ ДОРОБОК ОЛЕСЯ ГОНЧАРА ----------------------------------------------------------- 5 

ІІ. СПЕЦИФІКА ПРОЗИ ОЛЕСЯ ГОНЧАРА: ЖАНРИ, ТЕМИ, ОБРАЗИ, СЮЖЕТИ --- 15 

ІІІ. ЛІТЕРАТУРНИЙ ПРОСТІР ПУБЛІЦИСТИКИ ОЛЕСЯ ГОНЧАРА (ЗА 

МАТЕРІАЛАМИ «ЩОДЕННИКІВ») ------------------------------------------------------------------- 18 

ІV. ОСОБЛИВОСТІ МОВИ І СТИЛЮ ОЛЕСЯ ГОНЧАРА -------------------------------------- 22 

ПОКАЖЧИК НАЗВ ТВОРІВ ------------------------------------------------------------------------------ 27 

 

 



4 

Від укладача 
Олесь Терентійович Гончар – видатний український письменник, 

літературний критик, редактор, громадський діяч, філософ. Письменник 

відстоював гуманістичну літературу, моральну чистоту, духовність. Він – 

унікальне і самобутнє явище в нашій національній культурі. 

Творчий доробок майстра пера, літературознавчі дослідження про його 

діяльність представлені в бібліографічному покажчику «Олесь Гончар: 

жанрово-стильові домінанти творчості», який підготовлено до 100-річчя від дня 

народження письменника. 

Посібник складається з чотирьох розділів. Перший розділ «Творчий 

доробок Олеся Гончара» включає окремо видані художні та публіцистичні твори 

та твори, надруковані в журналах та газетах. За основу впорядкування цього 

розділу обрано хронологічний принцип. В межах року спочатку подаються описи 

окремо виданих творів, за ними – описи з періодичних видань за алфавітом назв. 

В інших наступних розділах – алфавітний принцип розміщення бібліографічних 

записів. 

Ідейно-тематичну різноманітність творів талановитого митця, жанрово-

сюжетну своєрідність його романів і повістей, творів малих жанрів висвітлює 

другий розділ покажчика «Специфіка прози Олеся Гончара: жанри, теми, 

образи, сюжети».  

Третій розділ «Літературний простір публіцистики Олеся Гончара (за 

матеріалами «Щоденників»)» допоможе глибоко й всебічно дослідити 

щоденникові записи О. Т. Гончара та розкрити публіцистичний талант 

письменника. 

Дослідженню лексичного багатства мови Олеся Гончара присвячений 

четвертий розділ покажчика «Мовотворчість Олеся Гончара». 

Джерелами добору матеріалів для покажчика є фонди бібліотеки СНУ ім. 

Лесі Українки. 

Покажчик відображає публікації творів письменника та літературознавчі 

дослідження про його творчість з 1946 по 2015 роки. 

Бібліографічний опис матеріалів здійснено відповідно до вимог чинних 

державних стандартів. 

Допоміжний апарат видання включає «Покажчик назв творів», який 

допоможе користувачеві зорієнтуватися у великому масиві художніх творів О. Т. 

Гончара. 

Посібник розрахований на науковців, викладачів, студентів, а також усіх, 

хто цікавиться та вивчає творчість О. Т. Гончара.  
 



5 

І. Творчий доробок Олеся Гончара 

1946 

1. Гончар О. Вибране / О. Гончар. - Київ : Рад. письменник, 1946. - 446 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1947 

2. Гончар О. Т. Земля гуде : повість / О. Т. Гончар. - Київ : Молодь, 1947. – 176 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1948 

3. Гончар О. Т. Злата Прага / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. письменник, 1948. - 

145 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1950 

4. Гончар О. Т. Зустрічі з друзями : Нариси про Чехословаччину / О. Т. 

Гончар. - Київ : Рад. письменник, 1950. - 57 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1951 

5. Гончар О. Т. Микита Братусь : повість / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. 

письменник, 1951. - 126 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

6. Гончар О. Т. Південь : новели / О. Т. Гончар. - Київ : Молодь, 1951. - 170 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1953 

7. Гончар О. Т. Дорога за хмари : оповідання / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. 

письменник, 1953. – 69 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

8. Гончар О. Т. Таврія : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. письменник, 1953. - 

436 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1954 

9. Гончар О. Твори. В 2-х т. Т. 2. / О. Гончар. – Київ : Вид-во худож. літ., 1954. 

– 542 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1956 

10. Гончар О. Т. Партизанська іскра : кіноповість / О. Т. Гончар. - Київ : 

Молодь, 1956. - 120 с. 



6 

84(4УКР)6 

Г 65 

1959 

11. Гончар О. Т. Твори. В 4-ти т. Т. 1 / О. Т. Гончар. - Київ : Держлітвидав, 

1959. - 302 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

12. Гончар О. Т. Маша з Верховини : оповідання / О. Т. Гончар. - Київ : 

Молодь, 1959. - 112 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1960 

13. Гончар О. Т. Твори. В 4-ти т. Т. 2 / О. Т. Гончар. - Київ : Держлітвидав, 

1960. - 445 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

14. Гончар О. Т. Твори. В 4-ти т. Т. 3 / О. Т. Гончар. - Київ : Держлітвидав, 

1960. - 462 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

15. Гончар О. Твори. В 4-х т. Т. 4 / О. Гончар. – Київ : Держ. вид-во худож. літ., 

1960. – 623 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

16. Гончар О. Т. Людина і зброя : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. 

письменник, 1960. - 324 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1961 

17. Гончар О. Т. Людина і зброя : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Худож. літ., 

1961. - 336 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1963 

18. Гончар О. Т. Людина і зброя : роман / О. Т. Гончар. – Київ : Держлітвидав 

1963. - 336 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1964 

19. Гончар О. Т. Тронка : роман в новелах / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1964. - 

294 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1965 

20. Гончар О. Т. Нескорена полтавчанка (Земля гуде) : повість / О. Т. Гончар. - 

Київ : Молодь, 1965. - 230 с. 



7 

84(4УКР)6 

Г 65 

1966 

21. Гончар О. Т. Твори : в 5-ти т. / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1966. – Т. 1–4. 

84(4УКР)6 

Г 65 

22. Гончар О. Т. Земля гуде / О. Т. Гончар. - Київ : Веселка, 1966. – 176 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

23. Гончар О. Т. Прапороносці : трилогія / О. Т. Гончар. - Київ : Молодь, 1966. - 

426 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

24. Гончар О. Т. Тронка : роман в новелах / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1966. - 

272 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1967 

25. Гончар О. Т. Твори. В 5-ти т. Т. 5 / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1967. - 480 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

26. Гончар О. Т. Прапороносці : трилогія / О. Т. Гончар. - Київ : Молодь, 1967. - 

437 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

27. Гончар О. Українська радянська література напередодні великого 

п’ятдесятиріччя : доп. на V з’їзді письменників України / О. Т. Гончар. - 

Київ : Рад. письменник, 1967. - 73 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1968 

28. Гончар О. Вибрані твори / О. Гончар. - Київ : Дніпро, 1968. - 814 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

29. Гончар О. Т. Собор : роман / О. Т. Гончар. - Торонто : Нові дні, 1968. - 240 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1969 

30. Гончар О. Т. Людина і зброя : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1969. - 

307 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1970 



8 

31. Гончар О. Т. Дорога за хмари : оповідання / О. Т. Гончар. - Київ : Веселка, 

1970. – 23 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

32. Гончар О. Т. Циклон : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. письменник, 1970. - 

288 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1971 

33. Гончар О. Вибрані твори / О. Гончар. - Київ : Дніпро, 1971. - 686 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1972 

34. Гончар О. Т. Про наше письменство : літ.-критич. ст., виступи, етюди / О. Т. 

Гончар. - Київ : Рад. письменник, 1972. - 256 с. 

83.3(4УКР) 

Г 65 

35. Гончар О. Т. Таврія. Перекоп : романи / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1972. - 

736 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1973 

36. Гончар О. Бригантина : повість / О. Гончар. - Київ : Дніпро, 1973. - 188 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1974 

37. Гончар О. Т. Людина і зброя. Циклон : романи / О. Т. Гончар. - Київ : 

Дніпро, 1974. - 605 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

38. Гончар О. Т. Таврія. Перекоп : романи / О. Т. Гончар. - Сімферополь : 

Таврія, 1974. - 688 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1975 

39. Гончар О. Т. Земля гуде / О. Т. Гончар. - Київ : Молодь, 1975. – 253 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

40. Гончар, О. Т. Прапороносці : трилогія / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1975. - 

423 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

41. Гончар О. Т. Чари-комиші : новели / О. Т. Гончар. – Київ : Дніпро, 1975. – 

320 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 



9 

1976 

42. Гончар О. Берег любові : роман / О. Гончар. - Київ : Дніпро, 1976. - 176 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

43. Гончар О. Т. Тронка : роман в новелах / О. Т. Гончар. - Київ : Молодь, 1976. 

- 296 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1977 

44. Гончар О. Т. Прапороносці : трилогія / О. Т. Гончар. - Київ : Молодь, 1977. 

– 381 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1978 

45. Гончар О. Т. Твори. В 6-ти т. Т. 1 / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1978. - 503 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

46. Гончар О. Т. Твори. В 6-ти т. Т. 2 / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1978. - 536 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

47. Гончар О. Т. Твори. В 6-ти т. Т. 3 / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1978. - 519 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

48. Гончар О. Т. Твори. В 6-ти т. Т. 4 / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1978. - 565 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

49. Гончар О. Т. Берег любви : роман, повесть и рассказы : авторизованный 

перевод с украинского / О. Т. Гончар. - М. : Мол. гвардия, 1978. - 560 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

50. Гончар О. Т. Людина і зброя : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. 

письменник, 1978. - 302 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

51. Гончар О. Т. О тех, кто дорог : статьи, воспоминания, заметки / О. Т. 

Гончар. – М. : Сов. писатель, 1978. - 304 с. : ил. 

83.3(4УКР) 

Г 65 

1979 

52. Гончар О. Т. Твори. В 6-ти т. Т. 5 / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1979. - 519 

с. 

84(4УКР)6 



10 

Г 65 

53. Гончар, О. Т. Твори. В 6-ти т. Т. 6 / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1979. - 623 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1980 

54. Гончар О. Т. Бригантина : повість / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. письменник, 

1980. - 208 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

55. Гончар О. Т. Письменницькі роздуми : літ.-критич. ст. / О. Т. Гончар. - Київ 

: Дніпро, 1980. - 316 с. 

83.3(4УКР) 

Г 65 

56. Гончар О. Т. Таврія : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1980. - 329 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

57. Гончар О. Т. Твоя зоря : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. письменник, 

1980. - 360 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1981 

58. Гончар О. Берег любові : роман ; Бригантина : повість / О. Гончар. – 

Сімферополь : Таврія, 1981. - 415 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

59. Гончар О. Бригантина : повість / О. Гончар. - Київ : Веселка, 1981. - 272 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

60. Гончар О. Т. Прапороносці : трилогія / О. Т. Гончар. - Київ : Молодь, 1981. - 

471 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

61. Гончар О. Т. Циклон : роман / О. Т. Гончар. - Ужгород : Карпати, 1981. - 264 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1982 

62. Гончар О. Бригантина : повість / О. Гончар. - Київ : Рад. шк., 1982. - 311 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

63. Гончар О. Т. Твоя зоря : роман / О. Т. Гончар. – Київ : Дніпро, 1982. - 374 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1983 



11 

64. Гончар О. Т. Твори. В 2 т. Т. 1. Людина і зброя. Циклон : романи / О. Т. 

Гончар. - Київ : Дніпро, 1983. - 584 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

65. Гончар О. Т. Твори. В 2 т. Т. 2. Тронка. Твоя зоря : романи / О. Т. Гончар. - 

Київ : Дніпро, 1983. - 646 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1984 

66. Гончар О. Т. Людина і зброя : роман ; Прапороносці : трилогія / О. Т. 

Гончар. - Київ : Дніпро, 1984. - 719 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

67. Гончар О. Т. Тронка : роман в новелах / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1984. - 

294 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1985 

68. Гончар О. Т. Гори співають : оповідання / О. Т. Гончар. - Київ : Веселка, 

1985. – 208 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

69. Гончар О. Т. Твоя зоря : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1985. - 368 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

70. Гончар О. Т. Хто його водив? : оповідання / О. Т. Гончар. - Київ : Веселка, 

1985. – 16 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

71. Гончар О. Т. Фронтові поезії / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1985. - 56 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1987 

72. Гончар О. Т. Твори. В 7 т. Т. 1. Фронтові поезії ; Прапороносці : трилогія ; 

Новели / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1987. - 552 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

73. Гончар О. Т. Твори. В 7 т. Т. 2. Таврія. Перекоп : романи / О. Т. Гончар. - 

Київ : Дніпро, 1987. - 720 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

74. Гончар О. Т. Твори. В 7 т. Т. 3. Земля гуде : повість ; Партизанська іскра : 

кіноповість ; Микита Братусь : повість ; Щоб світився вогник : повість ; 

Оповідання з циклу "Південь" / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1987. - 560 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 



12 

75. Гончар О. Т. Твори. В 7 т. Т. 4. Людина і зброя. Циклон : романи / О. Т. 

Гончар. - Київ : Дніпро, 1987. - 592 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

76. Гончар О. Т. Далекі вогнища / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. письменник, 1987. 

– 288 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

77. Гончар О. Т. Дядько Роман і золотокрилки : оповідання / О. Т. Гончар. - 

Київ : Веселка, 1987. – 16 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1988 

78. Гончар О. Т. Твори. В 7 т. Т. 5. Тронка : роман у новелах ; Бригантина : 

повість / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1988. - 486 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

79. Гончар О. Т. Твори. В 7 т. Т. 6. Берег любові : роман ; Оповідання ; Статті / 

О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1988. - 704 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

80. Гончар О. Т. Твори. В 7 т. Т. 7. Собор. Твоя зоря : романи / О. Т. Гончар. - 

Київ : Дніпро, 1988. - 704 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

81. Гончар О. Т. Далекі вогнища / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. письменник, 1988. 

– 287 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1989 

82. Гончар О. Т. Людина і зброя : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Рад. 

письменник, 1989. - 309 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

83. Гончар О. Т. Модри Камень : оповідання та повісті  / О. Т. Гончар ; худож.: 

Абрам Резниченко, В. Савадов. - Київ : Веселка, 1989. - 312 с. : іл. 

84(4УКР)6 

Г 65 

84. Гончар О. Т. Собор : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1989. - 272 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1990 

85. Гончар О. Т. Циклон : роман ; Тронка : роман в новелах ; Собор : роман / О. 

Т. Гончар. - Київ : Рад. шк., 1990. - 591 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 



13 

1991 

86. Гончар О. Т. Чим живемо. На шляхах до українського Відродження / О. Т. 

Гончар ; упоряд. В. К. Коваль ; ред. В. В. Біленко. - Київ : Рад. письменник, 

1991. - 384 с. 

83.3(4УКР)6 

Г 65 

1992 

87. Гончар О. Т. Собор : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Веселка, 1992. - 288 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

88. Гончар О. Т. Тронка. Собор : романи / О. Т. Гончар. - Київ : Дніпро, 1992. - 

686 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

89. Гончар О. Т. Чим живемо. На шляхах до українського Відродження / О. Т. 

Гончар ; упоряд. В. К. Коваль ; ред. В. В. Біленко. - Київ : Укр. письменник, 

1992. - 400 с. 

83.3(4УКР)6 

Г 65 

1993 

90. Гончар О. Твори. В 2-х т. Т. 2. / О. Гончар. – Київ : Наук. думка, 1993. – 752 

с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

91. Гончар О. Кресафт : оповідання / О. Гончар // Освіта. – 1993. – 27 січ. – С. 

11. 

92. Гончар О. Т. Собор : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Веселка, 1993. – 286 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1994 

93. Гончар О. Т. Людина і зброя : роман / О. Т. Гончар. - Київ : Укр. 

письменник, 1994. - 287 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

1996 

94. Гончар О. Чорна діра бездуховності / О. Гончар // Кур’єр Кривбасу. – 1996. 

– № 67/68. – С. 1–2. 

1998 

95. Гончар О. Фрагменти із книги публіцистики «Чим живемо» / О. Гончар // 

Час. – 1998. – 2–8 квіт. – С. 11. 

1999 

96. Гончар О. Щоденникові записи / О. Гончар // Дніпро. – 1999. – № 7/8. – С. 

98–129. 

2000 

97. Гончар О. Із записників / О. Гончар // Дніпро. – 2000. – № 1/2. – С. 98–108. 



14 

98. Гончар О. Із фронтових записників / О. Гончар // Літ. Україна. – 2000. – 11 

трав. 

99. Гончар О. Із щоденників / О. Гончар // Дніпро. – 2000. – № 5/6. – С. 61–86. 

100. Гончар О. Тайни з праночі : з рукописної спадщини : поезія / О. 

Гончар // Вітчизна. – 2000. – № 5/6. – С. 2–17 ; № 7/8. – С. 12–20. 

101. Гончар О. Щоденникові записи / О. Гончар // Київ. – 2000. – № 5/6. – 

С. 2–12. 

2001 

102. Гончар О. Т. Твори. У 12 т. Т. 1. Прапороносці. Поезії. Коментарі / О. 

Т. Гончар ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка ; [редкол.: М. Г. 

Жулинський та ін.]. - Київ : Наук. думка, 2001. - 574 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

103. Гончар О. Із щоденника / О. Гончар // Літ. Україна. – 2001. – 11 січ. – 

С. 3. 

2002 

104. Гончар О. Т. Твори. У 12 т. Т. 2. Земля гуде. Партизанська іскра. 

Микита Братусь. Щоб світився вогник. Оповідання з циклу "Південь". 

Коментарі / О. Т. Гончар ; НАН України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка ; 

[редкол.: М. Г. Жулинський та ін.]. - Київ : Наук. думка, 2002. - 508 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

105. Гончар О. Т. Щоденники. У 3 т. Т. 1 : 1943-1967 / О. Т. Гончар ; 

упоряд., підгот. текстів та передм. В. Гончар. - Київ : Веселка, 2002. - 466 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

2003 

106. Гончар, О. Т. Щоденники. У 3 т. Т. 2. 1968-1983 / О. Т. Гончар ; 

упоряд., підгот. текстів та передм. В. Гончар. - Київ : Веселка, 2003. - 607 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

107. Гончар О. Щоденники (1995) / О. Гончар // Слово і час. – 2003. – № 4. 

– С. 63–73. 

2008 

108. Гончар О. Т. Бригантина : повість / О. Т. Гончар ; худож. К. Штанко. - 

Київ : Веселка, 2008. - 224 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

109. Гончар О. Т. Вибране / О. Т. Гончар. - Харків : Прапор, 2008. - 718 с. 

84(4УКР)6 

Г 65 

110. Гончар О. Листи / О. Гончар ; передм. В. Яворівського; вступ. слово 

Я.Оксюти ; післямова Р. Лубківського. - Київ : Укр. письменник, 2008. - 432 

с. 

84(4УКР) 

Г 65 



15 

111. Гончар О. Поезії / О. Гончар // Вітчизна. – 2008. – № 1/2. – С. 107–122. 

112. Гончар О. Т. Щоденники. У 3 т. Т. 3. 1984-1995 / О. Т. Гончар ; 

упоряд., підгот. текстів, іл. матеріалу В. Гончар. - 2-ге вид., випр. і допов. - 

Київ : Веселка, 2008. - 648 с. 

84(4УКР) 

Г 65 

113. Гончар О. Щоденник : [нові сторінки] / О. Гончар // Літ. Україна. – 

2008. – Квіт. (№ 13). – С. 3. 

 

ІІ. Специфіка прози Олеся Гончара: жанри, теми, образи, сюжети 
114. Авксентьєва А. Проза Олеся Гончара: екологічний аспект / А. 

Авксентьєва, Г. Авксентьєва // Феномен Олеся Гончара в духовному 

просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; 

[редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 3-11. - Бібліогр.: 11 

назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

115. Бабишкін О. К. Олесь Гончар / О. К. Бабишкін. - Київ : Дніпро, 1968. - 

320 с. 

83.3(4УКР)6-8 

Б 12 

116. Береза І. Сковородинські шляхи Олеся Гончара / І. Береза // Феномен 

Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти 

і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - 

С. 12-18. - Бібліогр.: 13 назв. 

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

117. Бондаренко Г. Духовний світ героїв роману Олеся Гончара "Собор": 

загальнолюдські та національні риси / Г. Бондаренко, А. Левченко // 

Науковий вісник Східноєвропейського національного університету ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Н. Г. 

Колошук та ін.]. - Луцьк, 2015. - № 8 (309) : Серія: Філологічні науки : 

Літературознавство. - С. 20-24. - Бібліогр.: 9 назв.  

83я54 

С 92 

118. Валюх З. Словотвірна номінація персонажів у романі Олеся Гончара 

"Собор" / З. Валюх // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі 

українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. 

О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 50-56. - Бібліогр.: 7 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

119. Васьків М. Формування романного мислення в трилогії О. Гончара 

"Прапороносці" / М. Васьків // Феномен Олеся Гончара в духовному 

просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; 



16 

[редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 57-65. - Бібліогр.: 13 

назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

120. Вельможко Я. Тема війни, або мотиви нудьги та героїчного в 

щоденниках Олеся Гончара / Я. Вельможко // Література. Фольклор. 

Проблеми поетики : зб. наук. пр. / Ін-т філології Київ. нац. ун-ту ім. Т. 

Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. Семенюк (голов. ред.) та ін.]. - Київ, 2008. - Вип. 

31, ч. 1. - С. 483-493. - Бібліогр.: 2 назви.  

80я54 

Л 67 

121. Волощук Ю. Портрет людини в обрамленні війни (на матеріалі 

великої воєнної прози Івана Багряного та Олеся Гончара) / Ю. Волощук // 

Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. пр. / Ін-т філології 

Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. Семенюк (голов. ред.) та 

ін.]. - Київ, 2008. - Вип. 32, ч. 2. - С. 300-314. - Бібліогр.: 9 назв.  

80я54 

Л 67 

122. Галич К. Функції портретування в антивоєнних романах Еріха Марії 

Рільке й Олеся Гончара / К. Галич // Феномен Олеся Гончара в духовному 

просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; 

[редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 93-101. - Бібліогр.: 4 

назви.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

123. Гуляк А. Концепція особистості у творчості Олеся Гончара / А. Гуляк 

// Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / 

М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - 

Полтава, 2008. - С. 124-132. - Бібліогр.: 10 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

124. Дроздова А. В. Авторське редагування заголовків малих жанрових 

форм у творчій майстерні О. Гончара / А. В. Дроздова // Держава та регіони. 

Серія: Соціальні комунікації. - 2011. - № 3. - С. 127-130. - Бібліогр.: 13 назв. 

125. Жила С. "Душа твоя повна світла": новела про Овідія Олеся Гончара 

та особливості її вивчення в школі / С. Жила // Феномен Олеся Гончара в 

духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України 

[та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 155-164. - 

Бібліогр.: 7 назв. 

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

126. Килимник О. В. Олесь Гончар / О. В. Килимник. - Вид. 2-е, перероб. і 

допов. - Київ : Дніпро, 1966. - 160 с. 

83.3(4УКР)6-8 

К 39 



17 

127. Коваль В. К. Шляхи прапороносців. Роман Олеся Гончара у себе 

вдома і в світі : повість-есе / В. К. Коваль. - Київ : Рад. письменник, 1985. - 

296 с. : іл. 

83.3(4УКР)6-8 

К 56 

128. Коваль В. К. "Собор" і навколо собору / В. К. Коваль. - Київ : Молодь, 

1989. - 272 с. 

83.3(4УКР)6-8 

К 56 

129. Лебідь Н. Автобіографізм роману Олеся Гончара "Людина і зброя" / 

Н. Лебідь, Л. Сологуб // Рідний край : альманах / Полтав. держ. пед. ун-т ; 

[голов. ред. М. Степаненко]. - Полтава, 2010. - № 2 (23). - С. 215-218.  

95.4 

Р 49 

130. Лешко У. Світ дитинства в духовній спадщині Олеся Гончара / У. 

Лешко // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. 

наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та 

ін.]. - Полтава, 2008. - С. 227-231. - Бібліогр.: 5 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

131. Наєнко М. К. Краса вірності : У творчому світі Олеся Гончара / М. К. 

Наєнко. - Київ : Дніпро, 1981. - 216 с. 

83.3(4УКР)6-8 

Н 17 

132. Пащенко В. Проблема охорони пам’яток церковної архітектури в 

творчості і діяльності Олеся Гончара / В. Пащенко // Філософські обрії. - 

2009. - № 21. - С. 221-229. - Бібліогр.: 4 назви. 

133. Погрібний А. Г. Олесь Гончар : нарис творчості / А. Г. Погрібний. - 

Київ : Дніпро, 1987. - 248 с. : іл. 

83.3(4УКР)6-8 

П 43 

134. Поповський А. Сакральний світ Олеся Гончара / А. Поповський // 

Лінгвостилістичні студії. - 2015. - № 2. - С. 141-150. - Бібліогр.: 1 назва. 

135. "Прапороносці" Олеся Гончара і зображення людини на війні : 

матеріали творч. конф. / упоряд. М. К. Наєнка. - Київ : Дніпро, 1985. - 144 с. 

83.3(4УКР)6-8 

П 69 

136. Про Олеся Гончара : літературно-критичні матеріали / упоряд. О. 

Дяченко. - Київ : Рад. письменник, 1968. - 396 с. 

83.3(4УКР)6-8 

П 78 

137. Сверстюк Є. О. Собор у риштованні : Документи III / Є. О. Сверстюк ; 

передм. Марка Антоновича. - Париж : Смолоскип ім. В. Симоненка, 1970. - 

174 с. 

83.3(4УКР)6-8 

С 24 



18 

138. Семенчук І. Р. Вогонь творення (з творчої лабораторії Олеся Гончара) 

/ І. Р. Семенчук. - Київ : Дніпро, 1968. - 168 с. 

83.3(4УКР)6-8 

С 30 

139. Тимощук В. Культурно-історична традиція в романах О. Гончара 

"Собор" та Ю. Місіми "Золотий храм" / В. Тимощук // Scripta manent : 

молодіж. наук. вісн. ін-ту філології та журналістики : зб. наук. пр. / М-во 

освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: Ю. В. Громик та ін.]. - Луцьк, 2015. 

- Вип. 2. - С. 108-111. - Бібліогр.: 7 назв. 

80я54 

С 45 

140. Шрамко Р. Людина і зброя: сторінками літопису ХХ століття (на 

матеріалі романів "Людина і зброя" Олеся Гончара та "Прощавай, зброє!" 

Ернеста Хемінгуея) / Р. Шрамко // Рідний край : наук. публіцист. худож.-літ. 

альм. / Полтав. держ. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. - Полтава, 2008. - № 

2(19). - С. 68-71. 

95.4 

Р 57 

141. Шумило Н. Олесь Гончар : литературно-критический очерк / Н. 

Шумило. - Киев : Рад. письменник, 1951. - 96 с. 

83.3(4УКР)6-8 

Ш 96 

142. Яремчук Н. Композиційна система романістики Гончара / Н. Яремчук 

// Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. пр. / Ін-т філології 

Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка ; [редкол.: А. В. Козлов (відп. ред.) та ін.]. - 

Київ, 2006. - Вип. 24, ч. 2. - С. 429-435. - Бібліогр.: 5 назв.  

80я54 

Л 67 

143. Яремчук Н. Образи вітру й сонця в поетиці романів Олеся Гончара / 

Н. Яремчук, Д. Бондаренко // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. 

наук. пр. / Ін-т філології Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. 

Семенюк (голов. ред.) та ін.]. - Київ, 2008. - Вип. 31, ч. 1. - С. 432-438. - 

Бібліогр.: 2 назви. 

80я54 

Л 67 

 

ІІІ. Літературний простір публіцистики Олеся Гончара (за 

матеріалами «Щоденників») 
144. Баришенко, Л. І. "Дякую Богові, що дав мені народитися українцем" : 

[за «Щоденникам» О. Гончара] / Л. І. Баришенко // Вивчаємо укр. мову та 

літ. - 2007. - № 34. - С. 28-36. 

145. Вельможко Я. Тема війни, або мотиви нудьги та героїчного в 

щоденниках Олеся Гончара / Я. Вельможко // Література. Фольклор. 

Проблеми поетики : зб. наук. пр. / Ін-т філології Київ. нац. ун-ту ім. Т. 



19 

Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. Семенюк (голов. ред.) та ін.]. - Київ, 2008. - Вип. 

31, ч. 1. - С. 483-493. - Бібліогр.: 2 назви.  

80я54 

Л 67 

146. Вельможко Я. Ю. Щоденники Олеся Гончара: проблематика, образ 

автора, стиль : автореф. дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 / Вельможко Я. 

Ю. ; Київ. ун-т ім. Б. Грінченка. - Київ, 2015. - 20 с. 

10.01.01/83 

В 28 

147. Вельможко Я. Щоденники Олеся Гончара у контексті поняття 

біографізму / Я. Вельможко // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. 

наук. пр. / Ін-т філології Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. 

Семенюк (голов. ред.) та ін.]. - Київ, 2008. - Вип. 32, ч. 1. - С. 254-261. - 

Бібліогр.: 10 назв.  

80я54 

Л 67 

148. Возна М. Жанрове розмаїття "Щоденників" Олеся Гончара / М. Возна 

// Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / 

М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - 

Полтава, 2008. - С. 77-83. - Бібліогр.: 4 назви.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

149. Возна М. П. Щоденники Олеся Гончара як чернетки і заготовки для 

трилогії "Прапороносці" / М. П. Возна // Вісник Харківського національного 

університету ім. В. Н. Каразіна. Серія: Філологія : [зб. наук. пр.] / М-во 

освіти і науки, молоді та спорту України, Харків. нац. ун-т ім. В. Н. 

Каразіна ; [редкол.: Ю. М. Безхутрий та ін.]. - Харків, 2007. - № 766, вип. 51. 

- С. 183-186. - Бібліогр.: 8 назв.  

80я54 

Х 21 

150. Галич О. Олесь Гончар і західнослов’янські літератури: щоденникова 

рецепція / О. Галич // Київ. старовина. - 2011. - № 3. - С. 154-159. - Бібліогр.: 

6 назв. 

151. Галич В. Інтерпретація мовного мотиву і публіцистиці Олеся Гончара 

/ В. Галич // Теле- та радіожурналістика : зб. наук. пр. / [М-во освіти і науки 

України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка ; редкол.: В. В. Лизанчук (голов. ред.) 

та ін.]. - Львів, 2010. - Вип. 9, ч. 2. - С. 189-194. - Бібліогр.: с. 194. 

76я54 

Т 31 

152. Галич О. Особливості щоденника Олеся Гончара 1943-1945 років / О. 

Галич // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. 

ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - 

Полтава, 2008. - С. 102-110. - Бібліогр.: 6 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 



20 

153. Галич В. М. Поетика публіцистичного тексту  (на матеріалі творчості 

Олеся Гончара) / В. М. Галич. - Київ : Шлях, 2006. - 200 с. 

83.3(4УКР)-8 

Г 15 

154. Галич В. Прізвище в публіцистичному тексті Олеся Гончара / В. 

Галич // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. 

ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - 

Полтава, 2008. - С. 84-92. - Бібліогр.: 14 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

155. Галич О. Рецепція білоруської літератури в щоденнику Олеся Гончара 

/ О. Галич // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. пр. / Ін-т 

філології Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. Семенюк та ін.]. - 

Київ, 2009. - Вип. 33, ч. 2. - С. 5-13. - Бібліогр.: 4 назви.  

80 

Л 67 

156. Галич О. Рецепція грузинської літератури в щоденнику Олеся Гончара 

/ О. Галич // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. пр. / Ін-т 

філології Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. Семенюк та ін.]. - 

Київ, 2009. - Вип. 34, ч. 2. - С. 5-13. - Бібліогр.: 4 назви.  

80 

Л 67 

157. Ігнатьєва С. Оцінні стратегії в молитовному дискурсі (на матеріалі 

щоденникових записів Олеся Гончара) / С. Ігнатьєва // Рідний край : 

альманах / Полтав. держ. пед. ун-т. - Полтава, 2011. - № 2. - С. 99-104. - 

Бібліогр.: 10 назв.  

95.4 

Р 49 

158. Ігнатієва С. Про деякі особливості мемуарного тексту (на матеріалі 

"Щоденників" Олеся Гончара) / С. Ігнатієва // Феномен Олеся Гончара в 

духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України 

[та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 165-173. - 

Бібліогр.: 10 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

159. Конончук Т. Спогад як самовияв авторської позиції у щоденниках 

Олеся Гончара / Т. Конончук // Література. Фольклор. Проблеми поетики : 

зб. наук. пр. / Ін-т філології Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. 

Семенюк (голов. ред.) та ін.]. - Київ, 2008. - Вип. 32, ч. 1. - С. 83-89. - 

Бібліогр.: 4 назви.  

80я54 

Л 67 

160. Кудряшов Г. Тонна металу під тиском у тисячу атмосфер: радянська 

преса 1968 року про "Собор" Олеся Гончара (на матеріалі "Щоденників") / 

Г. Кудряшов // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : 



21 

зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко 

та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 207-211. - Бібліогр.: 3 назви.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

161. Куцевська О. С. Інтерпретація авторської правки публіцистичного 

тексту (на матеріалі нарису "Чарівниця" Олеся Гончара) / О. С. Куцевська // 

Вісник Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна. Серія: 

Філологія : [зб. наук. пр.] / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна ; [редкол.: Ю. М. Безхутрий та ін.]. - 

Харків, 2007. - № 766, вип. 51. - С. 259-262. - Бібліогр.: 6 назв.  

80я54 

Х 21 

162. Ленська С. "Шістдесятники" у "Щоденниках" О. Гончара / С. Ленська 

// Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / 

М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - 

Полтава, 2008. - С. 217-226. - Бібліогр.: 5 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

163. Медоренко О. Жанр автокоментаря в щоденникових спогадах Олеся 

Гончара / О. Медоренко // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі 

українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. 

О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 268-274. - Бібліогр.: 10 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

164. Скаб М. Біблійні алюзії в щоденниках Олеся Гончара / М. Скаб // 

Волинь філологічна: текст і контекст : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки, Ін-т філології та журналістики ; [редкол.: М. В. Моклиця 

та ін. ; упоряд. С. К. Богдан]. - Луцьк, 2013. - Вип. 15 : Лінгвостилістика 

ХХІ століття: стан і перспективи. - С. 302-312. - Бібліогр.: 2 назви.  

81.411.1я54 

В 67 

165. Степаненко М. Галактика людства в щоденниковій сповіді Олеся 

Гончара / М. Степаненко // Рідний край : альманах / Полтав. держ. пед. ун-т. 

- Полтава, 2011. - № 2(25). - С. 117-180. - Бібліогр.: 7 назв. 

95.4 

Р 49 

166. Степаненко М. І. Духовний посил Олеся Гончара (за матеріалами 

"Щоденників" письменника) : [зб. крилатих висловів] / М. І. Степаненко. - 

Полтава : [б. в.], 2009. - 60 с. 

83.3(4УКР)6-8 

С 79 

167. Степаненко М. "Живописець правди" Григір Тютюнник у 

щоденниковій версії Олеся Гончара / М. Степаненко // Рідний край : альм. 

Полтав. держ. пед. ун-ту / голова ред. ради М. Наєнко. - Полтава, 2009. - № 

1(20). - С. 159-178. - Бібліогр.: с. 178.  

95.4 



22 

Р 57 

168. Степаненко М. І. Літературний простір "Щоденників" Олеся Гончара : 

монографія / М. І. Степаненко. - Полтава : АСМІ, 2010. - 528 с. 

83.3(4УКР)6-8 

С 79 

169. Степаненко М. Мовознавчі та літературознавчі проблеми на сторінках 

щоденників Олеся Гончара // Історія, граматика, поетика українського слова 

/ М. І. Степаненко. - Полтава, 2008. - С. 309-316. - Бібліогр.: 4 назви.  

81.411.1 

С 79 

170. Степаненко М. І. Публіцистична спадщина Олеся Гончара (мовні, 

навколомовні й деякі інші проблеми) / М. І. Степаненко. - Полтава : АСМІ, 

2008. - 396 с. : іл. 

83.3(4УКР)-8 

С 79 

171. Степаненко, М. Теорія і практика білінгвізму в оцінці Олеся Гончара 

(на матеріалі щоденників) / М. Степаненко // Проблеми фонетики, 

лексикології, граматики, стилістики української мови та методики її 

викладання : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України, Полтав. держ. пед. 

ун-т ім. В. Г. Короленка ; [редкол.: М. І. Степаненко та ін.]. - Полтава, 2007. 

- С. 5-20. - Бібліогр.: 2 назви.  

81.411.1 

П 78 

172. Степаненко М. Павло Тичина у щоденникових записах Олеся Гончара 

/ М. Степаненко // Укр. мова й літ. в серед. шк., гімназіях, ліцеях та 

колегіумах. - 2011. - № 7/8. - С. 126-132. 

173. Цюп’як І. Націєтворчий образ митця в духовному контексті 

"Щоденників" Олеся Гончара / І. Цюп`як // Література. Фольклор. 

Проблеми поетики : зб. наук. пр. / Ін-т філології Київ. нац. ун-ту ім. Т. 

Шевченка ; [редкол.: Г. Ф. Семенюк (голов. ред.) та ін.]. - Київ, 2008. - Вип. 

31, ч. 1. - С. 389-400. - Бібліогр.: 8 назв.  

80я54 

Л 67  

ІV. Особливості мови і стилю Олеся Гончара 
174. Боєва Е. Стилістичні функції безонімних номінацій у романі О. Т. 

Гончара "Твоя зоря" / Е. Боєва, О. Немировська // Феномен Олеся Гончара в 

духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України 

[та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 19-27. - 

Бібліогр.: 10 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

175. Бойко В. Дієслівні фразеологічні одиниці в повісті Олеся Гончара 

"Бригантина" / В. Бойко, Л. Давиденко // Феномен Олеся Гончара в 

духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України 



23 

[та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 28-35. - 

Бібліогр.: 14 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

176. Бойко Н. Лексичні та фразеологічні експресиви в ідіолекті Олеся 

Гончара / Н. Бойко // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі 

українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. 

О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 36-42. - Бібліогр.: 9 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

177. Бондаренко В. Перехрещення "художніх мов" у малих епічних формах 

Олеся Гончара / В. Бондаренко // Феномен Олеся Гончара в духовному 

просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; 

[редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 43-49. - Бібліогр.: 9 

назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

178. Валюх З. Словотвірна номінація персонажів у романі Олеся Гончара 

"Собор" / З. Валюх // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі 

українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. 

О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 50-56. - Бібліогр.: 7 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

179. Галич В. М. Антропонімія Олеся Гончара: природа, еволюція, 

стилістика / В. М. Галич. - Луганськ : Знання, 2002. - 212 с. 

83.3(4УКР)6-8 

Г 15 

180. Грабова М. Категорійна структура та способи і форми вираження 

головних членів речення (на матеріалі творів Олеся Гончара) / М. Грабова // 

Молода наука Волині: пріоритети та перспективи досліджень : матеріали 

VIІ Міжнар. наук.-практ. конф. студентів і аспірантів (14-15 трав. 2013 р.) / 

М-во освіти і науки України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Наук. т-во студентів і аспірантів ; [оргком. конф.: І. Я. Коцан [та ін.]. - 

Луцьк, 2013. - Т. 2. - С. 101-103. - Бібліогр.: 3 назви. 

72.4(4УКР-4ВОЛ) 

М 75 

181. Кобзар О. Функціонування ніжних іменувань у дискурсі закоханих (на 

матеріалі творів Олеся Гончара) / О. Кобзар // Феномен Олеся Гончара в 

духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України 

[та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 186-192. - 

Бібліогр.: 11 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

182. Коваль Т. Художньо-образна функція кольору в авторських відступах 

романів О. Гончара "Людина і зброя", "Циклон" / Т. Коваль // Феномен 

Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти 



24 

і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - 

С. 192-199. - Бібліогр.: 5 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

183. Корнійчук Т. Поетика нотаток Олеся Гончара / Т. Корнійчук // 

Проблеми славістики : наук. часоп. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, 

Волин. академ. дім ; [голов. ред. В. С. Зубович]. - Луцьк, 2001. - № 4. - С. 27-

31. - Бібліогр.: 3 назви.  

80.4я54 

П 78 

184. Єрмоленко С. Я. Естетичний ідеал слова у творчості Олеся Гончара / 

С. Я. Єрмоленко // Мовно-естетичні знаки української культури / С. Я. 

Єрмоленко ; НАН України, Ін-т укр. мови. - Київ, 2009. - С. 171-187. 

81.411.1-7 

Є 74 

185. Єрмоленко С. Я. Явив себе і свій час у мові / С. Я. Єрмоленко // Мова і 

український світогляд / С. Я. Єрмоленко ; М-во освіти і науки України, 

НДІУ. - Київ, 2007. - С. 311-317. 

81.411.1 

Є 74 

186. Корнійчук Т. Поетика нотаток Олеся Гончара / Т. Корнійчук // 

Проблеми славістики : наук. часоп. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, 

Волин. академ. дім ; [голов. ред. В. С. Зубович]. - Луцьк, 2001. - № 4. - С. 27-

31. - Бібліогр.: 3 назви.  

80.4я54 

П 78 

187. Мацько, Л. Лексико-стилістичні параметри тексту роману Олеся 

Гончара "Твоя зоря" / Л. Мацько // Рідний край : наук. публіцист. худож.-

літ. альм. - Полтава, 2008. - № 1(18). - С. 50-56. - Бібліогр.: 15 назв.  

95.4 

Р 49 

188. Мацька Л. Функціонально-стильова специфіка слова в романі О. Т. 

Гончара (до проблеми текстотвірності лексичних одиниць) / Л. Мацька // 

Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-

во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 

2008. - С. 257-267. - Бібліогр.: 15 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

189. Ніколашина Т. Функціонально-семантичне поле порівняння в романі 

"Берег любові" Олеся Гончара / Т. Ніколашина // Феномен Олеся Гончара в 

духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України 

[та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 294-302. - 

Бібліогр.: 8 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 



25 

190. Оренчак О. Функції метафори в романі О. Гончара "Собор" / О. 

Оренчак // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. 

наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та 

ін.]. - Полтава, 2008. - С. 311-318. - Бібліогр.: 9 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

191. Павлова І. Із спостережень над метафоричним простором "Собору" 

Олеся Гончара / І. Павлова // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі 

українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. 

О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 325-332. - Бібліогр.: с. 331-332.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

192. Привалова С. Художня мова як засіб розкриття ідейного змісту 

роману "Собор" Олеся Гончара / С. Привалова, М. Бобик // Укр. літ. в 

загальноосвіт. шк. - 2009. - № 7/8. - С. 27-30. - Бібліогр.: 13 назв. 

193. Святовець В. Дещиця поетики новел та оповідань Олеся Гончара / В. 

Святовець // Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. 

наук. ст. / М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та 

ін.]. - Полтава, 2008. - С. 357-366. - Бібліогр.: 4 назви.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

194. Семенчук І. Р. Олесь Гончар – художник слова : дослідження / І. Р. 

Семенчук. - Київ : Дніпро, 1986. - 264 с. 

83.3(4УКР)6-8 

С 30 

195. Сологуб Н. М. Мовний світ Олеся Гончара / Н. М. Сологуб ; АН 

України, Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні ; відп. ред. В. М. Русанівський. 

- Київ : Наук. думка, 1991. - 140 с. 

83.3(4УКР)6-8 

С 60 

196. Супрун Л. Поетика кольору в творчості О. Гончара / Л. Супрун // 

Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-

во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 

2008. - С. 415-420. - Бібліогр.: 6 назв.  

83.3(4УКР)6-8 

Ф 42 

197. Українець Л. Конотативний аспект фонетичних одиниць поетичного 

доробку Олеся Гончара / Л. Українець // Феномен Олеся Гончара в 

духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти і науки України 

[та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - С. 421-426. - 

Бібліогр.: 14 назв.  

83.3(4УКОР)6-8 

Ф 42 

198. Хомич Т. Оцінна лексика в романі "Собор" Олеся Гончара / Т. Хомич 

// Феномен Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / 



26 

М-во освіти і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - 

Полтава, 2008. - С. 427-433. - Бібліогр.: 6 назв.  

83.3(4УКОР)6-8 

Ф 42 

199. Хом’як Т. В. Ліричний епос Олеся Гончара: до питання про взаємодію 

епічних і ліричних начал у романах письменника / Т. В. Хом’як. - Київ : 

Вища шк., 1988. - 116 с. 

83.3(4УКР)6-8 

Х 76 

200. Чолкан В. Частка як ускладнюючий елемент структури простого 

дієслівного присудка у мові творів Олеся Гончара / В. Чолкан // Феномен 

Олеся Гончара в духовному просторі українства : зб. наук. ст. / М-во освіти 

і науки України [та ін.] ; [редкол.: В. О. Пащенко та ін.]. - Полтава, 2008. - 

С. 444-451. - Бібліогр.: 7 назв.  

83.3(4УКОР)6-8 

Ф 42 



27 

Покажчик назв творів 
Берег любові      42, 49 (рос.), 58, 79, 189 

Микита Братусь     5, 74, 104 

Бригантина      36, 54, 58, 59, 62, 78, 108, 175 

 

Гори співають      68 

 

Далекі вогнища      76, 81 

Дорога за хмари      7, 31 

Душа твоя повна світла     125 

Дядько Роман і золотокрилки      77 

 

Земля гуде      2, 20, 22, 39, 74, 104 

Злата Прага      3 

Зустрічі з друзями      4 

 

Із записників      97 

Із фронтових записників     98 

Із щоденника      103 

Із щоденників     99 

 

Кресафт      91 

 

Людина і зброя      16–18, 30, 37, 50, 64, 66, 75, 82, 93, 129, 140, 182 

 

Маша з Верховини     12 

Модри Камень     83 

 

На шляхах до українського Відродження      86, 89 

Нескорена полтавчанка      20 

 

О тех, кто дорог      51 

 

Партизанська іскра      10, 74, 104 

Перекоп      35, 38, 73 

Письменницькі роздуми      55 

Південь      6, 74, 104 

Прапороносці       23, 26, 40, 44, 60, 66, 72, 102, 119, 135, 149 

Про наше письменство     34 

 

Собор      29, 80, 84, 85, 87, 88, 92, 117, 118, 128, 139, 160, 178, 190–192, 198 

 

Таврія      8, 35, 38, 56, 73 

Тайни з праночі      100 

Твоя зоря       57, 63, 65, 69, 80, 174, 187 



28 

Тронка      19, 24, 43, 65, 67, 78, 85, 88 

 

Українська радянська література напередодні великого п’ятдесятиріччя      27 

 

Фронтові поезії     71, 72 

 

Хто його водив?      70 

 

Циклон      32, 37, 61, 75, 64, 85, 182 

 

Чари-комиші      41 

Чарівниця     161 

Чим живемо     86, 89, 95 

Чорна діра бездуховності     94 

 

Щоб світився вогник      74, 104 

Щоденники      105–107, 112, 113, 144–149, 158, 160, 162, 168, 173 

Щоденникові записи      96, 101 


